
Bericht zur Entwicklung des städtischen 

Haushaltes mit Stand

31.08.2023





Datum Veränderungen Zwischenstand
01.01.2023 Sollstellung 22.479.931 €                              
07.06.2023 288.811 €                                  26.827.884 €                              
16.06.2023 105.326 €                                  26.933.210 €                              
23.06.2023 120.201 €-                                  26.813.009 €                              
14.07.2023 5.716.014 €                               32.529.023 €                              
21.07.2023 174.057 €                                  32.703.080 €                              
28.07.2023 586.470 €                                  33.289.550 €                              
04.08.2023 19.223 €                                     33.308.773 €                              
11.08.2023 150.580 €                                  33.459.353 €                              
21.08.2023 420.497 €                                  33.879.850 €                              
25.08.2023 250.822 €                                  34.130.672 €                              



•

•

•



01.01.2023: 87.781.000 €

31.01.2023: 92.098.000 €

28.02.2023: 94.960.000 €

31.03.2023: 94.249.000 €

30.04.2023: 90.370.000 €

31.05.2023 92.558.000 €

30.06.2023 92.111.000 €

31.07.2023 93.255.000 €

31.08.2023 90.641.000 €



Statusbericht zur Planaufstellung 2024 mit 

mittelfristiger Finanzplanung bis 2027



Veränderung der Rahmenbedingungen seit der 

Finanzplanung aus 2023 für die Jahre 2024 ff.

•

•

•

•



Folgen der genannten Veränderungen

•

•



Weitere Erkenntnisse nach jetzigem 

Planungsstand

•

−

−

−



Weitere Erkenntnisse nach jetzigem 

Planungsstand
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